
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«24»  марта      2025 г.                                                                             № 180                                                                                                                                      

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 25.05.2023 № 293

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений 
и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 
инвалидов», во исполнение решений Промышленного районного суда города 
Курска от 30.09.2024 по административному делу № 2а-2390/8-2024, 
Ленинского районного суда города Курска от 25.11.2024 года 
по административному делу № 2а- 5713/29-2024 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 25.05.2023 
№ 293 «Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда муниципального образования «Город Курск», а также 
частного жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов на территории муниципального 
образования «Город Курск» следующие изменения:

Приложение «План мероприятий по приспособлению жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,                                     
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда муниципального образования «Город Курск», а также 
частного жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов на территории муниципального 
образования «Город Курск»» по частному жилому фонду дополнить строкою 
25 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 



2

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска        И. Куцак



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «24» марта  2025 года             

№ 180

План
мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда муниципального образования «Город Курск», 

а также частного жилищного фонда, с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 

на территории муниципального образования «Город Курск»

№ 
п/п

Мероприятие Срок исполнения 
мероприятия

Ответственные 
исполнители

25. Проведение работ по 
приспособлению жилых 
помещений, 
принадлежащих       
Зайцеву М.Л.,         
Лунёвой М.В. и общего 
имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных по 
адресам: г. Курск, ул. пр-т 
Ленинского Комсомола, 
д. 46/2 кв.29, ул. Пучковка, 
д. 108 Д, с учетом 
потребностей инвалида и 
обеспечения условий их 
доступности для 
инвалидов по исполнению 
решения Промышленного 
районного суда города 
Курска от 30.09.2024 по 
делу № 2а-2390/8-2024 и 
решения Ленинского 
районного суда г. Курска 
от 25.11.2024 года по 
административному делу 
№ 2а- 5713/29-2024.

установленный 
судебными актами 
(при доведении 
лимитов 
бюджетных 
обязательств на 
указанные цели)

комитет жилищно -
коммунального 
хозяйства города 
Курска

         ».


